新型インフルエンザ研究会 2011年度 第4回定例会（議事録）

1. 概要

(1) 開催日時：2011年10月14日(金) 16:00-18:40

(2) 場所 所在地：東京都中央区日本橋本町4-3-4 東海日本橋ビル 7階

会場名：BCAO東京オペレーション事務所

(3) 今回の議長役：(株)富士通エフサス 縄稚座長

(4) 議事録作成者：(株)富士通エフサス 前田

(5) 出席者：5名（敬称略）

縄稚 (株)富士通エフサス

駒村 富士通エフ・アイ・ピー(株)

樋口 グラクソ・スミスクライン(株)

佐藤 (株)帝国ホテル

前田 (株)富士通エフサス

(6) 主要な決定事項

① 情報リソースの確定と確認作業の分担

② 次回までの検討事項

(7) 次回開催予定

① 開催日時：2011年11月10日（木） 16:00-18:00

② 場所 所在地：東京都中央区日本橋本町4-3-4 東海日本橋ビル 7階

会場名：BCAO東京オペレーション事務所

(8) 配付資料

・ 調査シート（ソリューション、ガイドライン、情報リソース）

2. 議事内容

Ⅰ.  情報リソースの確定と確認作業の分担

 調査シートで洗い出した情報リソース（各Webページ）を全員で確認し、必要な情報リソースと参考情報と

に分け、確認作業の分担を実施した。

【決定事項】

1) 情報リソースの確認と情報発信方法

・ 担当となったHPは、必ず週1回確認し、新しい情報や有効な情報を入手した場合には、研究会のメーリ
ングリストに送付する。

・ 内容は、2～3行のヘッドライン（要約）と、参照URLが記載されているレベルとする。

2) 確認する情報リソース

・ 別紙、調査用シート（情報リソース用）確定版を参照。

- ○印の8件は、担当するページを確認する

- △印の4件は、参考として閲覧する

3) 作業分担

・ 別紙、調査用シート（情報リソース用）確定版を参照。

 【宿題事項】

  1) 各自で次回の研究会までに下記の内容の調査し、事前に縄稚・前田までメールを送付する。

◆ 各自の業界のガイドラインについて（IT業界、ホテル業界など）

◆ 社会機能維持者にフォーカスし、参考となるガイドラインの再調査（不動産、鉄鋼、金融、報道、

石油など）

2) 在宅ソリューション情報は分野を整理し、中身を掘り下げる（総合、コミュニケーション、コラボレーシ

ョン、Web会議など）。

以上